ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

de Bienes

Depreciacién, Deterioro y Amorti
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

DICIEMBRE 2018

1,564,360.78
112,834.03
5,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,682,194.81

0.00
0.00
82,129,672.54
10,421,735.51

0.00

-27,744,453.93
0.00
0.00
0.00

64,806,954.12

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2019

(Pesos)

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA DE DURANGO

DICIEMBRE 2018

1,444,794.17
308,286.66
5,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00

1,758,080.83

0.00

0.00
61,054,651.64
9,467,854.33

0.00

-20,445,901.61
0.00
0.00
0.00

50,076,604.36

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

ylo en Admini: i6n a

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

DICIEMBRE

225,567.58
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

225,567.58

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

225,567.58

Ente Publico:

DICIEMBRE 2018

378,341.74
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
300,000.00

678,341.74

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

678,341.74

Total del Activo 66,489,148.93 51,834,685.19

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 88,710,284.20 67,635,263.30
Aportaciones 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 88,710,284.20 67,635,263.00
L, da Publica/F i f d -22,446,702.85 -16,478,919.85
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) -5,967,783.00 -1,296,585.43
Resultados de Ejercicios Anteriores -16,478,919.85 -15,182,334.42
Revaluos 0.00 0.00
Reservas 0.00 0.00
ificaci de dos de Ejercicios Anteriores 0.00 0.00

Exceso o enla A izacion de la Haciend.
Publica/Patrimonio 0.00 0:00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 66,263,581.35 51,156,343.45
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrim 66,489,148.93 51,834,685.19
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